
POSTANOWIENIE Nr 25/2010 
Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze 

z dnia 22 października 2010 r. 
 
 

w sprawie szkoleń obwodowych komisji wyborczych powołanych do 
przeprowadzenia głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. 

 
 
 Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 r. nr 176 poz. 1190) 
postanawiam, co następuje: 
 

§ 1 
 
Szkolenia obwodowych komisji wyborczych odbędą się w następujący sposób: 

1. W dniach 8-12 listopada 2010 r. przeprowadzone będą szkolenia przewodniczących 
i zastępców przewodniczących obwodowych komisji wyborczych oraz urzędników 
wyborczych. 
Szkolenie przeprowadzi Komisarz Wyborczy w Jeleniej Górze Ewa Szymańska-Habzda 
– sędzia Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze. 

2. Plan szkolenia stanowi załącznik nr 1 do postanowienia. 
3. Harmonogram szkolenia stanowi załącznik nr 2 do postanowienia. 
 

§ 2 
 
1. Pełne składy obwodowych komisji wyborczych przeszkolone zostaną do dnia 

15 listopada 2010 r. przez przewodniczących obwodowych komisji wyborczych oraz 
urzędników wyborczych. 

2. Informację o terminie i miejscu szkolenia pełnych składów obwodowych komisji 
wyborczych urzędnicy wyborczy prześlą niezwłocznie po szkoleniu wraz z listami 
obecności członków obwodowych komisji wyborczych do Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Jeleniej Górze. 

 
§ 3 

 
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

Komisarz Wyborczy 
   w Jeleniej Górze 
 

       (-) Ewa Szymańska-Habzda 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do postanowienia Nr 25/2010  
Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze  
z dnia 22 października 2010 r. 

 
 

Plan szkolenia 
 

funkcyjnych obwodowych komisji wyborczych powołanych 

do przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast  

zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. 

 

CZĘŚĆ I: Szkolenie obejmuje funkcyjnych obwodowych komisji wyborczych oraz 

urzędników wyborczych. 

Termin szkolenia: 08.11.-12.11.2010 r. wg harmonogramu stanowiącego załącznik nr 2 do 

postanowienia Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze z dnia 22 października 2010 r. 

 Tematem szkolenia będzie zapoznanie uczestników z wybranymi przepisami: 

− ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw, 

− ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza 

i prezydenta miasta, 

− uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z 4 października 2010 r. w sprawie wytycznych 

dla obwodowych komisji wyborczych, dotyczących zadań i trybu pracy w przygotowaniu 

i przeprowadzeniu głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw, Rady m. st. Warszawy i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborach 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r., 

w szczególności z: 

1) organizacją przygotowań do dnia wyborów, 

2) przeprowadzeniem głosowania w obwodzie (rodzajem kart do głosowania), 

3) ustalaniem wyników głosowania w obwodzie i prawidłowym sporządzaniem protokołów 

głosowania w obwodzie, 

4) trybem przekazywania protokołów głosowania w obwodzie, 

5) postępowaniem z dokumentami z wyborów, 

6) przekazywaniem w dniu głosowania danych o liczbie osób uprawnionych do głosowania 

oraz liczbie wyborców, którym wydano karty do głosowania. 

 



 Urzędnicy wyborczy proszeni są o zabezpieczenie frekwencji uczestników w I części 

szkolenia funkcyjnych obwodowych komisji wyborczych, sporządzenie list obecności oraz 

zaopatrzenie osób szkolonych w następujące egzemplarze protokołów: 

1) protokół głosowania w obwodzie w gminie do 20 tys. mieszkańców, 

2) protokół głosowania w obwodzie w gminie powyżej 20 tys. mieszkańców, 

3) protokół głosowania w obwodzie do rady powiatu, 

4) protokół głosowania w obwodzie do sejmiku województwa, 

5) protokół głosowania w obwodzie na kandydatów na wójta, burmistrza, prezydenta 

miasta, 

6) protokół głosowania w obwodzie na kandydata na wójta, burmistrza, prezydenta miasta 

(gdy zarejestrowany jest tylko jeden kandydat), 

7) protokół głosowania w obwodzie na kandydata na wójta, burmistrza, prezydenta miasta 

(ponowne głosowanie), 

8) protokół głosowania w obwodzie na kandydata na wójta, burmistrza, prezydenta miasta 

(ponowne głosowanie, gdy pozostaje tylko jeden kandydat). 

 

CZĘŚĆ II  szkolenia przeprowadzona zostanie po zakończeniu szkolenia funkcyjnych 

obwodowych komisji wyborczych i urzędników wyborczych. Obejmować będzie pełne 

składy obwodowych komisji wyborczych. 



               Załącznik nr 2 
                do postanowienia Nr 25/2010  

Komisarza Wyborczego Jeleniej Górze 
               z dnia 22 października 2010 r. 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
oraz  wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w dniu 21 listopada 2010 r. 

 
HARMONOGRAM 

 
szkolenia przewodniczących, zastępców przewodniczących obwodowych komisji wyborczych 

i urzędników wyborczych w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. 
 

Rejon Miejsce szkolenia Termin Uczestnicy jednostek samorządowych 
Liczba 

obwodów 
głosowania 

Liczba 
osób 

I. Lwówek Śląski 
 
Urząd Miasta i Gminy 
Al. Wojska Polskiego 25 A 
Sala konferencyjna 
 

8 listopada 2010 r. 
poniedziałek 

godz. 900 – 1115 

gminy z powiatu lwóweckiego:  

Lwówek Śląski, Gryfów Śląski,  

Lubomierz, Mirsk, Wleń 

36 77 

II. Bolesławiec 
 
Bolesławiecki Ośrodek 
Kultury - Międzynarodowe 
Centrum Ceramiki  
Pl. Piłsudskiego 1c 
 

8 listopada 2010 r. 
poniedziałek 

godz. 1300 – 1515 

gminy z powiatu bolesławieckiego:  

m. Bolesławiec, gm. Bolesławiec, Gromadka, 

Nowogrodziec, Osiecznica, 

Warta Bolesławiecka 

54 114 

III. Lubań 
 
Miejski Dom Kultury 
„Osadnik” w Lubaniu 
ul. Kościuszki 4 
 

9 listopada 2010 r. 
wtorek 

godz. 900 - 1115 

gminy z powiatu lubańskiego:  

m. Lubań, Leśna, gm. Lubań, Olszyna, 

 Platerówka, Siekierczyn, Świeradów-Zdrój 

42 91 



IV. Zgorzelec 
 
Miejski Dom Kultury 
w Zgorzelcu 
ul. Parkowa 1 
 

9 listopada 2010 r. 
wtorek 

godz. 1300 - 1515 

gminy z powiatu zgorzeleckiego:  

m. Zgorzelec, Bogatynia, Pieńsk,  

Sulików, Węgliniec, Zawidów, gm. Zgorzelec 

70 147 

V. Jelenia Góra 
 
Hotel „Mercure” 
ul. Sudecka 63 
Sala konferencyjna 
 

10 listopada 2010 r. 
środa 

godz. 900 – 1115 

gminy z powiatu jeleniogórskiego:  

Janowice Wielkie, Jeżów Sudecki, Karpacz, 

Kowary, Mysłakowice, Piechowice, Podgórzyn, 

Stara Kamienica, Szklarska Poręba,  

49 107 

VI. Jelenia Góra 
 
Hotel „Mercure” 
ul. Sudecka 63 
Sala konferencyjna 
 

10 listopada 2010 r. 
środa 

godz. 1200 – 1415 
Jelenia Góra – miasto na prawach powiatu 45 91 

VII. Kamienna Góra 
 
Centrum Kultury 
w Kamiennej Górze 
ul. Kościuszki 4 
 

12 listopada 2010 r. 
piątek 

godz. 900 – 1115 

gminy z powiatu kamiennogórskiego:  

m. Kamienna Góra, gm. Kamienna Góra,  

Lubawka, Marciszów 

35 74 

 


